
Федеральное агентство по рыболовству 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Калининградский государственный технический университет» 

(ФГБОУ ВО «КГТУ»)

О стоимости обучения 
по программам подготовки специалистов 
среднего звена на договорной основе 
в 2022/2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом №273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об 
образовании в Российской Федерации», а также в соответствии с утвержденным Ученым 
советом ФГБОУ ВО «КГТУ» (протокол №03 от 18 мая 2022 года) размером стоимости 
подготовки специалистов среднего звена по договорам об оказании платных 
образовательных услуг юридическим и физическим лицам в 2022/2023 учебном году по 
направлениям и специальностям п р и к а з ы в а ю :

1. Установить стоимость обучения студентов по договорам об оказании платных 
образовательных услуг с юридическими и физическими лицами в 2022/2023 учебном году в 
размере согласно приложениям:

Приложение №1 Стоимость обучения специалистов среднего звена 1 курса по очной 
и заочной формам в «Калининградском морском рыбопромышленном колледже» «БГАРФ» 
ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году;

Приложение №2 Стоимость обучения специалистов среднего звена 2-4 курсов по 
очной и заочной формам в «Калининградском морском рыбопромышленном колледже» 
«БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году;

Приложение №3 Стоимость обучения специалистов среднего звена 1 курса по очной 
и заочной формам в «Санкт-Петербургском морском рыбопромышленном колледже» 
(филиале) ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году;

Приложение №4 Стоимость обучения специалистов среднего звена 2-4 курсов по 
очной и заочной формам в «Санкт-Петербургском морском рыбопромышленном колледже» 
(филиале) ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году.

2. Приемной комиссии университета совместно с административно-правовыми 
управлениями ФГБОУ ВО «КГТУ», «БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ», а также 
соответствующими службами «Калининградского морского рыбопромышленного колледжа» 
и «Санкт-Петербургского морского рыбопромышленного колледжа» (филиала) ФГБОУ ВО 
«КГТУ», организовать заключение договоров с юридическими и физическими лицами, 
предусматривающих оплату образовательных услуг' университета по основным 
профессиональным программам среднего образования, в ходе приема студентов на первый 
курс в 2022 году.

3. Должностным лицам «Калининградского морского рыбопромышленного 
колледжа» и «Санкт-Петербургского морского рыбопромышленного колледжа»:

- уведомить юридических и физических лиц, заключивших с университетом договоры 
об оказании образовательных услуг, об установленной стоимости обучения в 2022/2023 
учебном году и необходимости своевременной оплаты образовательных услуг;

- предупредить обучающихся (их представителей) о возможном отчислении в случае 
неисполнения договорных обязательств по оплате услуг.

ПРИКАЗ

5 0 - & Г.
Калининград



4. Начальнику обособленного структурного подразделения «Балтийская 
государственная академия рыбопромыслового флота» федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Калининградский 
государственный технический университет» Грунтову А.В., начальнику «Калининградского 
морского рыбопромышленного колледжа» Карповичу С.М., директору «Санкт- 
Петербургского морского рыбопромышленного колледжа» (филиала) федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Катанинградский государственный технический университет» Притыкиной Н.А. при 
планировании и организации образовательного процесса обеспечить согласованную работу 
подразделений при оказании платных образовательных услуг по подготовке специалистов 
среднего звена и неукоснительно выполнять договорные обязательства.

Ректор университета В.А. Волкогон

2



3 )

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
специалистов среднего звена 1 курса по очной и заочной формам 
в «Калининградском морском рыбопромышленном колледже» 

«БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

СУДОВОДИТЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

Приложение №1
к приказу № 119
о тА 0 ,£ 5  2022 т.

26.02.03 Судовождение 81 800
35.02.11 Промышленное рыболовство 72 800

СУДОМЕХАНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок

81 800
26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики
15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок 72 800

РАДИОТЕХНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
11.02.03 Эксплуатация оборудования радиосвязи и электрорадионавигации судов 72 800

МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по отраслям)

72 80043.02.15 Поварское и кондитерское дело
35.02.10 Обработка водных биоресурсов

АВТОМЕХАНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей

72 800
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 70 300



----------------------------------------• -------- ---------------

Кол
;

Наименование направления, специальности Стоимость обучения

ОТДЕЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
09.02.06 Сетевое и системное администрирование

72 800
09.02.07 Информационные системы и программирование

СУДОВОДИТЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
д - т а ж  -л ■ / ЖЖ?ЩЖР:€Р- 5?!

35.02.11 Промышленное рыболовство 40 000
26.02.03 Судовождение 46 500

СУДОМЕХАНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок 46 500
26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики 40 000



) 3
Приложение №2
к приказу №
от 3 0  2022 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
специалистов среднего звена 2-4 курсов по очной и заочной формам 

в «Калининградском морском рыбопромышленном колледже» 
«БГАРФ» ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - Ш Ш Ж - - - - - — - - - - - - - - - - - i- - - - - а. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . „ и , ; . . , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . , t „ i , n - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - — - - - - - - а д , . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . — . . . . — . . . ;- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ S. . . . . . . . . . . . . . .  - - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • ^ : . . t L , T .  . . . . . . . . . . . . . . ■. . . . . . . . . . . .

СУДОВОДИТЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
26.02.03 Судовождение 81 800 81 800 81 800
35.02.11 Промышленное рыболовство 72 800 70 200 70 200

СУДОМЕХАНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок 81 800 81 800 81 800
26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики 81 800 81 800 81 800
15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок 72 800 70 200 70 200

РАДИОТЕХНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

11.02.03 Эксплуатация оборудования радиосвязи и электрорадионавигации судов 72 800 70 200 70 200

МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по 
отраслям) 72 800 - -

15.02.01 Монтаж и техническая эксплуатация промышленного оборудования - 70 200 70 200
43.02.15 Поварское и кондитерское дело 72 800 - -
19.02.10 Технология продукции общественного питания - 70 200 70 200
35.02.10 Обработка водных биоресурсов 72 800 70 200 70 200



Код Наименование направления, специальности
jj|!  Стоимость обучения

« 1 - 
** курс 1 А Курс 4 купе

Л— -«/ Г  W
АВ ГОМЕХАНЙЧЕСКО* ОТДЕЛЕНИЕ

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей 72 800 - -
23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта - 70 200 70 200
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте 72 800 70 200 70 200

ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 70 300 65 000 -

ОТДЕЛЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ
09.02.07 Информационные системы и программирование 72 800 - -

09.02.04 Информационные системы (по отраслям) - 70 200 70 200
З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я

СУДОВОДИТЕЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
35.02.11 Промышленное рыболовство 40 000 33 100 33 100
26.02.03 Судовождение 46 500 44 500 44 500

СУДОМЕХАНИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок 46 500 44 500 44 500
26.02.06 Эксплуатация судового электрооборудования и средств автоматики 40 000 33 100 33 100

. '  ' .  Ь :  ’  I f  г ' : 1 л МЕХАНИКО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт промышленного оборудования (по 
отраслям) 40 000 - -

35.02.10 Обработка водных биоресурсов 40 000 - -



) )

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
специалистов среднего звена 1 курса по очной и заочной формам 

в «Санкт-Петербургском морском рыбопромышленном колледже» (филиале)
ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

Приложение №3
к приказу №
от о р  „ Оъ 2022 г.

руб.

I Стоимость обучения |

.
О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я  |

104 800
15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок (по отраслям)

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)

26.02.03 Судовождение
ПО 100

26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок

35.02.09 Ихтиология и рыбоводство

104 80035.02.10 Обработка водных биоресурсов

35.02.11 Промышленное рыболовство

З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У  Ч Е Н И  Я I
15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок (по отраслям)

47 000
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам)
26.02.03 Судовождение

55 000
26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство

47 00035.02.10 Обработка водных биоресурсов
35.02.11 Промышленное рыболовство



)
Приложение №4
к приказу № fh  9
от , QS 2022 г.

СТОИМОСТЬ ОБУЧЕНИЯ
специалистов среднего звена 2-4 курсов по очной и заочной формам 

в «Санкт-Петербургском морском рыбопромышленном колледже» (филиале) 
ФГБОУ ВО «КГТУ» в 2022/2023 учебном году

руб.

I V * - .  _ 'лид
1

Наименование направления, специальности
Стоимость обучения

2 курс 3 курс 4 курс

О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я
15.02.06

........
Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок (по отраслям) 104 800 101 300 101 300

23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 104 800 101 300 101 300
26.02.03 Судовождение ПО 100 ПО 100 110 100
26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок ПО 100 110 100 110 100
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 104 800 101 300 60 800
35.02.10 Обработка водных биоресурсов 104 800 101 300 -

35.02.11 Промышленное рыболовство 104 800 101 300 101 300

З А О Ч Н А Я  Ф О Р М А  О Б У Ч Е Н И Я
15.02.06 Монтаж и техническая эксплуатация холодильно-компрессорных машин и установок (по отраслям) 47 000 38 800 38 800
23.02.01 Организация перевозок и управление на транспорте (по видам) 47 000 38 800 38 800
26.02.03 Судовождение 55 000 43 200 43 200
26.02.05 Эксплуатация судовых энергетических установок 55 000 43 200 43 200
35.02.09 Ихтиология и рыбоводство 47 000 38 800 23 300
35.02.10 Обработка водных биоресурсов 47 000 38 800 38 800
35.02.11 Промышленное рыболовство 47 000 38 800 38 800

Начальник планового отдела Н.А. Емельяненко


		2022-06-06T13:27:21+0200
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "КАЛИНИНГРАДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ"


		2023-02-24T00:58:27+0300
	Лосяков Сергей Геннадьевич




